UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-VP
V/v chủ động phòng, chống

sạt lở, trước, trong mùa mưa lũ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Trị, ngày      tháng 8 năm 2023

Kính gửi:   Các phòng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 3882/UBND-TH ngày 02/8/2023 ngày 02/8/2023

của UBND tỉnh về việc chủ động phòng, chống sạt lở, bảo đảm tính mạng và tài

sản của nhân dân trước, trong mùa mưa lũ (đính kèm), Giám đốc Sở Khoa học

và Công nghệ yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện

các nội dung sau:

1. Tổ chức kiểm tra trụ sở làm việc của đơn vị để kịp thời phát hiện các vị

trí có nguy cơ xảy ra sạt lở khi mưa lớn; kiên quyết tổ chức di dời hoặc có

phương án chủ động phòng, chống sạt lở, sơ tán viên chức, người lao động nếu

có tình huống xấu xảy ra nhằm bảo đảm an toàn tính mạng, hạn chế thiệt hại về

tài sản.

2. Theo dõi chặt chẽ, cập nhật diễn biến thời tiết, bản tin cảnh báo, dự báo

thiên tai để chủ động triển khai công tác ứng phó với các tình huống cụ thể,

thông tin kịp thời đến công chức, viên chức và người lao động.

3. Tổ chức trực ban nghiêm túc, báo cáo tình hình thiên tai tại đơn vị (nếu

có) về Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn Sở theo quy

định.

Đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ sở;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Thắng

		2023-08-07T16:42:55+0700

		2023-08-07T17:02:56+0700

		2023-08-07T17:02:56+0700

		2023-08-07T17:02:56+0700